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Bp3 ocHoBa Ha wieH 145 cTas (6) u unex
227 on 3aKOHOT 3a BHCOKOTO 00pasoBaHue
(,CnyxOeH BeCHUK Ha Peny6anka Makenonnja“
6p. 82/18 u ,CnykOen BECHHK Ha PenyOnuka
Cesepna Maxejionuja™ op. 178/21), AMPEKTOPOT Ha
AreHuujata 3a  KBajuTeT  BO BHCOKOTO
obpazoBaH#e, 10HECe

PEIWLEHHE
3a MOYETOK €O padoTa CTYIUCKATa nporpama ox
PB LHKJIYC HA AKAJEMCKH CTy/IHH -
JMOJMILIOMCKH cTyauu (240 EKTC), na
AHIJIACKH ja3HK, 110 ,,KoMIjyTepeKH HAYKH,
nacoka: KomnjyTepckn HayKH®, Ha daky.aTeT
3a cOBpeMeHH HAYKH H TeXHOJOTHH [pH
YHuupep3uteT HA JyroncrouHa Espona - Teroso

1. Co oBa pellieHHe ce YTBpAYBa AeKa CC
MCTIONHETH YCJOBHUTE 3a [OYETOK CO pabora Ha
CTyQMcKaTa MporpamMa o1 mpB  LHMKIYC Ha
akaneMCKH CTYIHH - JOIMIIOMCKH CTYIHH (240
EKTC), Ha aHTIMCKH jJa3HK, MO ., JKoMnjyTepcku
Haykd, Hacoka: KomnjyTepck HayKH", Ha
dakynTer 3a COBPEMCHH Haykn H TEXHOJOrHH NpH
VHUBEP3UTET HA JYrOMCTOYHA Espona - TeToBO.

2. OBa pelleHue Bjerysa BO CHia CO
NeHOT Ha IOHECYBabe.

OGpa3jaoxeHHE

[lo nob6uBame Ha  PemeHue  3a
akpeauraumja 6p.08-998/7 on 15.05.2023 roauHa
onx crpaHa Ha Opndopor 3a aKpeauTanMja Ha
BHCOKOTO  OOpasoBaHue, — YHHUBEP3HTET — Ha
Jyroucrouna Espona - Teroso ce obOpatd CO
Gapamwe 0p.03-1492/2 on 29.05.2023 roxpuHa, 10
AreHumjaTa 3a  KBajiMTeT ~ BO  BHMCOKOTO
o6pasopaHue, TMOA  Hall 6p. 08-896/1 on
31.05.2023 roauna, 3a YTBpAyBambe Ha yCIOBHTE
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 té Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare €
Republikés s&¢ Magedonis&" nr.82/18 dhe "Gazeta
zyrtare e Republikés s¢ Magedonisé s&¢ Veriut"
nr.178/21), drejtori i Agjencis€ per Cilési né
Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné t& programit studimor té
ciklit té paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK), né gjuhén angleze,
nga ""Shkenca komjuterike, drejtimi:Shkenca
kompjuterike", né Fakultetin e Shkencave dhe
Teknologjive Bashkékohore prané Universitetit
té Evropés Juglindore - Tetové

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor té& ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK), né gjuhén
angleze, nga "Shkenca komjuterike,
drejtimi:Shkenca kompjuterike", né Fakultetin ¢
Shkencave dhe Teknologjive Bashkékohore prané
Universitetit t& Evropés Juglindore - Tetove.

2. Ky Aktvendim hyn n& fugi né ditén e
miratimit té tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim
nr. 08-998/7 t& datés 15.05.2023 nga ana € Bordit
pér Akreditim t& Arsimit t& Lartg, Universiteti i
Evropés Juglindore - Tetové i drejtohet, me
kérkese nr. 03-1492/2 t& dats 29.05.2023,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me
numrin toné 08-896/1 t& datés 31.05.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné té
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programit studimor t& ciklit t& paré t€ studimeve
akademike - studime deridiplomike (240 SETK),
3a MOYeToK co paboTa Ha CTyAMCKara nporpama oa
TPB LUMKJIYC HA aKaJE€MCKH CTYIHH - JOAHILIOMCKH
crynur (240 EKTC), Ha aHIIHCKH jasuk, Mo
,KoMmjyTepckl Haykd, Hacoka: Komnjyrepcku
naykn“, Ha @akynter 32 COBPEMEHH HaykH H
TEXHONOTMH TpH YHWUBEP3UTET Ha JyromcrouyHa
Espona - Teroso.

JlupekTopoT Ha AreHLMjaTa 3a KBAJMTET
BO BHMCOKOTO oOpaszosanue, co Pemenue 6p.08-
896/2 on 01.06.2023 roauna, Gopmupa Komucuja
3a YTBpAyBaibe Ha HCIOJHETOCTA HA YCJIOBUTE 32
noyeTok co paboTa Ha CTyaucKarta mporpama
HaBeeHa BO Touka | Ha OBa pelueHue.

Komucujata, Ha aed 05.06.2023 roauxa,
W3BplIM yBHA W u3roTBu M3pewraj Op. 08-896/3
on 09.06.2023 roauHa, Kaje € HaBEeIEHO JeKa 3a
CTyAMCKaTa mporpamMa oI TMpB LMKIYyC Ha
AKaNEMCKH CTYIMH - JOJAMIUIOMCKH cTyauu (240
EKTC), Ha auriuckd jasuk, no ,.Kommjyrepcku
Haykd, Hacoka: KOMIjyTepcku Hayku”, Ha
dakynTeT 3a COBPEMEHH HAYKH H TeXHOJIOrHH MpH
Vuupepauter Ha Jyroucrouna Espona - Teroo,
ce WCIONHETH YCIOBHTE COIJacHO oxpeadure
YTBpJIEHH CO 3aKOHOT 3a BUCOKOTO 00pa3oBaHHeE H
Vpenbara 3a HOpMaTWBA M CTaHAapiu 3a
OCHOBamke Ha BHCOKOOOPa3OBHHM YCTAHOBH H 32
BpILEHE HA BHCOKOOOPA30BHA J€JHOCT (,,Cny:-icGeH
BecHHK Ha Peny6nuka Makegonuja“ 6p. 103/10,
168/10 u 10/11).

Mmajki O BO NPEIABHA HM3HECEHOTO, CE€
OJUTY4H KaKO BO UCTIO3HTHBOT HA OBA PELUEHHE.

IMPABHA TIIOYKA: [IlpotuB OBa
peleHKe, MOXeE Ja Ce 3aBelle ynpaBeH cnop, co
nojHecyBame Ha Ty:0a 10 YNpaBHHOT Cyl Ha
Peny6nuka CesepHa Makenonuja, Bo pok ox 30
JIeHa O/l IEHOT Ha NPUEMOT Ha 0Ba pelleHue.

JlocTtaBeHo 10!
Bucokoo0pa3oBHaTa yCTAHOBA
- Apxusa
uapaGorun/pérgatiti: Munena Edpemoscka
onoGpun/miratoi: Sevgil Murfezi
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né gjuhén angleze, nga "Shkenca komjuterike,
drejtimi:Shkenca kompjuterike", né Fakultetin e
Shkencave dhe Teknologjive Bashkékohore prané
Universitetit t& Evropés Juglindore - Tetove.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin
e Larté, me Aktvendim nr. 08-896/2 t& datés
01.06.2023, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me pung té programit
studimor t& shénuar né pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 05.06.2023, kreu
inspekimin dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-896/3
t& datés 09.06.2023, ku éshté shénuar se, pér
programin studimor t& ciklit & paré t& studimeve
akademike - studime deriplomiske (240 SETK), n&
gjuhén angleze, nga "Shkenca komjuterike,
drejtimi:Shkenca kompjuterike", né Fakultetin e
Shkencave dhe Teknologjive Bashkékohore prané
Universitetit t& Evropés Juglindore - Tetové, jané
pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim t& larté dhe
Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t& arsimit t& larté si
dhe pér realizimin e veprimtaris€ s€ arsimit t& larté
("Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Magedonis¢" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kéti]
Aktvendimi, mund  t& inicohet  kontest
administrativ, me parashtrimin e ankesés deri te
Gjykata ~Administrative e Republikés  sé&
Magedonisé sé Veriut, né afat prej 30 ditéve nga
dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

JAPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rugshiti
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